
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-7

6e
1-

15
23

-6
f6

0-
87

37
-1

b7
0-

6d
8f

-9
83

9-
12

76
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

nt
/s

er
vi

ci
os

/c
on

su
lt.

..

CSV : GEN-76e1-1523-6f60-8737-1b70-6d8f-9839-1276
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : GABRIEL ANGEL NUÑEZ PEÑA | FECHA : 21/04/2023 10:50 | NOTAS : F

 



MINISTERIO 
DE POLÍTICA TERRITORIAL  

TRIBUNAL
PROCESO SELECTIVO 

GRUPO PROFESIONAL: E2, CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS DE                     
TRANSPORTES POR CARRETERA                                    

Resolución de 29 de marzo de 2022 (BOE del 30)

 

  
  

 

ACUERDO DE 17 DE ABRIL DE 2023, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, COMO 
PERSONAL LABORAL EN LA CATEGORIA GRUPO PROFESIONAL: E2-CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS 
DE TRANSPORTE POR CARRETERA, EN EL MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL, SUJETO AL IV 
CONVENIO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO 
(Resolución de la Secretaría de Estado de Función Pública de 29 de marzo de 2022 (BOE del 30). 
  
Finalizado el plazo de presentación de alegaciones a la valoración provisional de méritos de la fase 
de concurso, previsto en la base 6.5 de la Resolución de la convocatoria, una vez revisadas todas 
aquellas presentadas por los aspirantes del proceso selectivo, este Tribunal Calificador, 
 
 A C U E R D A: 
 
Primero.- Publicar la valoración definitiva de méritos de los aspirantes de la fase de concurso con 
indicación de la puntuación obtenida en cada uno de los méritos y la puntuación total. Dicha 
relación se publicará en la página web https://mpt.gob.es/ministerio/procesos-selectivos/laboral-
al-pi.html. 
 
Segundo.- Tal y como se indica en la base 7.1 de la Resolución de convocatoria, finalizadas las fases 
de oposición y de concurso, la Presidenta del Tribunal elevará a la autoridad convocante la relación  
de aspirantes que hayan obtenido, al menos, la calificación mínima exigida para superar el proceso 
selectivo por orden de puntuación. 
 
 
 

El Presidente del Tribunal 



DNI APELLIDOS Y NOMBRE

Méritos 
profesionales

Méritos 
académicos

Total méritos fase 
de concurso

VALORACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE CONCURSO

Grupo Profesional E2 - Conducción de vehículos de transporte por carretera

Acceso libre

Proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso 
libre y promoción interna, como personal laboral fijo, en los 
grupos profesionales M3, M1, E2 y E1 sujetos al IV Convenio 
colectivo único para el personal laboral de la Administración 

General del Estado, en el Ministerio de Política Territorial, 
convocado por Resolución de la Secretaría de Estado de Función 

Pública de 29 de marzo de 2022 (BOE de 30 de marzo).

ADAN FERNANDEZ, GABRIEL***1953** 0,00 2,002,00

ATERO GONZALEZ, PEDRO***3785** 30,00 30,000,00

BARRERAS LAPORTA, VICTOR ANGEL***7185** 19,50 21,502,00

BARRIO DE GEA, SERGIO***8760** 17,00 17,000,00

BRIONES LOPEZ, DAVID JOSE***5543** 0,50 0,600,10

CAMARILLO CABALLERO, JOSÉ LUIS***0706** 0,00 0,000,00

CASTAÑO RODRIGUEZ, HECTOR***1748** 0,00 0,020,02

CAZCARRO PONTAQUE, RAUL***3557** 30,00 30,720,72

CRISTOBAL HERNANDEZ, ALFREDO***3798** 8,00 8,400,40

DIAZ GONZALEZ, JOSE MANUEL***6567** 0,00 0,000,00

ESPINOSA LOPEZ, PEDRO JESUS***7563** 30,00 32,002,00

FERNANDEZ DE LA TORRE, JOSE ANTONIO***9733** 1,00 3,002,00

GALDO CARBON, JUAN JOSE***4684** 30,00 31,391,39

GARCIA NAVAS, MANUEL***0491** 30,00 32,002,00

GARGALLO FALO, JOSE LUIS***8099** 0,00 3,003,00

GAVILAN MALDONADO, CRISTIAN***0490** 0,00 0,000,00

GONZALEZ MARTIN, RAFAEL***8181** 30,00 30,000,00

GONZALEZ SIMON, LUIS ANGEL***6069** 0,00 0,000,00

HERNANDEZ TRANCHO, DANIEL***3279** 1,00 3,002,00

HERRERO RAMIRO, MIGUEL ANGEL***2043** 0,00 1,201,20

JEREZ CARRIÓN, ALFONSO JOSÉ***4045** 30,00 33,003,00

LOPEZ TIESTOS, ANGEL***8956** 6,00 9,003,00

MAQUEDA MACIAS, JOSE***2946** 18,50 20,502,00

MARTIN FERNANDEZ, TERESA***8628** 8,00 10,002,00

MARTIN RINCON, DANIEL***5657** 0,00 2,202,20

MARTINEZ MENDEZ, DANIEL***4927** 0,00 2,002,00

MORALES PÉREZ, DANIEL***9289** Excluido *

OÑORO NAVARRO, MARIA ISABEL***4659** 30,00 30,000,00

OREA SERRANO, VICTOR***9517** 7,50 9,502,00

ORTIZ MOGROVEJO, DARWIN DARIO***9265** 30,00 30,000,00

PINDADO LOPEZ, JOSE RAUL***7316** 0,00 0,350,35

QUIRALTE ALCAÑIZ, JESUS***1415** 0,00 0,000,00

RAYON LIZANA, RUBEN***5856** 0,00 1,401,40

RODRIGUEZ PEREZ, JUAN JOSE***6797** 30,00 30,550,55

ROMAN SANCHEZ, CARLOS***0144** 30,00 32,002,00

RUANO RODRIGUEZ, MANUEL***4276** 30,00 30,350,35

RUIZ PERAL, MIGUEL ANGEL***9886** Excluido *

VELASCO SOTO, JULIAN***6767** 30,00 32,522,52

* Excluido por incumplimiento de la base 2.1.6 de la convocatoria.



DNI APELLIDOS Y NOMBRE

Méritos 
profesionales

Méritos 
académicos

Total méritos 
fase de 

concurso

VALORACIÓN DEFINITIVA DE LA FASE DE CONCURSO

Grupo Profesional E2 - Conducción de vehículos de transporte por carretera

Promoción Interna

Antigüe
dad

Proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso 
libre y promoción interna, como personal laboral fijo, en los 
grupos profesionales M3, M1, E2 y E1 sujetos al IV Convenio 
colectivo único para el personal laboral de la Administración 

General del Estado, en el Ministerio de Política Territorial, 
convocado por Resolución de la Secretaría de Estado de Función 

Pública de 29 de marzo de 2022 (BOE de 30 de marzo).

ALDEA FILGUEIRA, JAVIER***4037** 22,00 31,000,00 9,00

ALONSO CEREZO, FELIX***5375** 22,00 31,200,20 9,00

CARRILLO OROZCO, ANGEL***4138** 22,00 32,501,50 9,00

LOPEZ DE LA HERA, ALBERTO***6557** 22,00 31,200,20 9,00


		2023-04-21T11:59:23+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




